

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/23649,11-cudzoziemcow-i-4-poszukiwanych-Polakow-zatrzymany-ch-przez-Straz-Graniczna.html>
23.04.2025, 08:58

11 cudzoziemców i 4 poszukiwanych Polaków zatrzymanych przez Straż Graniczną

Maciej Nowak
21.08.2017

Efektom służby funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podczas minionego weekendu było zatrzymanie 11 naruszających przepisy cudzoziemców i 4 poszukiwanych przez Policję Polaków.

Do zatrzymania większości z obcokrajowców doszło w wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców w Częstochowie, Żorach, Cieszynie, Podwarpiu oraz Gorzyczkach. Wszyscy zatrzymani cudzoziemcy to obywatele Ukrainy. Dziewięcioro z nich wykorzystywało posiadane wize niezgodnie z celem jaki deklarowali podczas ubiegania się o ich wydanie. Nie podjęli oni pracy na terytorium naszego kraju i wyjechali między innymi do Czech i Włoch, by tam pracować lub odwiedzić znajomych. Jedna z zatrzymanych osób nie posiadała dokumentów pobytowych, które pozwalałyby na legalny pobyt w Polsce.

W Opolu, w wyniku zakończonej kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców, zatrzymany został Ukrainiec. Mężczyzna pracował jako kierowca samochodu ciężarowego w jednej z firm z powiatu brzeskiego. Cudzoziemiec wykonywał tę pracę, lecz nie posiadał wymaganego przepisami zezwolenia bądź oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy.

W stosunku do jedenastu osób wszczęto postępowania administracyjne, które we wszystkich przypadkach zakończyły się wydaniem decyzji zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.

Czworo Polaków, którzy zostali zatrzymani na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach, poszukiwanych było przez Policję za przestępstwa przeciwko działalności instytucji państwowych, wiarygodności dokumentów oraz wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Dwie z zatrzymanych osób zostały przekazane do aresztu śledczego, dwie kolejne po wpłaceniu grzywny jako kary zastępczej zostały zwolnione.